
RUOLO DI ANZIANITÀ DEL PERSONALE 
DEL CONSIGLIO DI STATO E DEI TRIBUNALI 

AMMINISTRATIVI REGIONALI
 

PERSONALE DI MAGISTRATURA

SITUAZIONE AL 1° GENNAIO 2011

a norma dell’art. 55 del T.U. dellle disposizioni concernenti lo Statuto 
degli impiegati civili dello Stato (D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3)

ROMA - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.p.A. - 2011





TABELLE ORGANICHE

Presidente del Consiglio di Stato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  n. 1 
Presidente aggiunto del Consiglio di Stato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  n. 1 
Presidenti di Sezione del Consiglio di Stato  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  n . 18 (a)
Presidenti di Tribunale Amministrativo Regionale  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  n . 22  __________

 42

Consiglieri di Stato  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  n . 85 (a)
Consiglieri di Tribunale Amministrativo Regionale, Primi Referendari e Referendari .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  n . 373
Consiglieri della Sezione autonoma di Bolzano (d .P .R . 6 aprile 1984, n . 426, d .Lgs . 20 aprile 1999, n . 161) .  .  .  .  .  n . 8

_______
(a) Oltre ai posti per il Consiglio di Giustizia Amministrativa Regione Sicilia previsti dal d .Lgs . 24 dicembre 2003, n . 373 .



NOTE

PER FUNZIONI O POSIZIONI PARTICOLARI

(1) Presidente di Sezione staccata

(2) Presidente di Sezione interna

(3) Conserva l’anzianità giuridica acquisita nel ruolo dei Consiglieri TAR

* Sono contrassegnati con un asterisco i Consiglieri di Stato ai quali con delibera del 3 novembre 2004, del 15 giugno 2007, del 
13 settembre 2007, del 28 novembre 2007, del 3 aprile 2008, del 20 novembre 2009 e del 27 gennaio 2011, il Consiglio di Presidenza 
della Giustizia Amministrativa ha riconosciuto l’anzianità acquisita nella qualifica di Consigliere TAR nel limite di cinque anni.

** La posizione in ruolo è determinata, ai sensi dell’art . 21, ult . co .,  legge n .186/82, dall’anzianità giuridica risultante dal decreto di 
nomina alla qualifica di Consigliere.



SIGNIFICATO DEI SEGNI GRAFICI CONVENZIONALI

B Medaglia d’argento

C Medaglia di bronzo

9>>>>>>>>>>=
>>>>>>>>>>;

Valor militare
D Croce di guerra

E Croce al Merito di guerra

G
1

Cavaliere di Gran Croce

G
2

Grande Ufficiale

G
3

Commendatore

9>>>>>>>>>>>>>>=
>>>>>>>>>>>>>>;

Ordine al Merito
della Repubblica Italiana

G
4

Ufficiale

G
5

Cavaliere

F Medaglia d’oro

G Medaglia d’argento

9>>>>=
>>>>;

Valor Civile

H Medaglia di bronzo

A
1

Bal|' Gran Croce di Giustizia

A
2

Commendatore di Giustizia

A
3

Cavaliere di Giustizia

A
4

Bal|' Gran Croce d’Obbedienza

A
5

Gran Croce di d’Obbedienza

A
6

Cavaliere d’Obbedienza

A
7

Donato di Giustizia

A
8

Bal|' Gran Croce Onore e Devozione

A
9

Gran Croce Onore e Devozione

9>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>=
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>;

Sovrano Militare
Ordine di MaltaA

10
Cavaliere Onore e Devozione

A
11

Cappellano Conventuale ad Honorem

A
12

Gran Croce di Grazia e Devozione con Fascia

A
13

Gran Croce di Grazia e Devozione

A
14

Cavaliere di Grazia e Devozione

A
15

Gran Croce di Grazia Magistrale con Fascia

A
16

Gran Croce di Grazia Magistrale

A
17

Cavaliere di Grazia Magistrale

A
18

Donato di 1� classe



A
19

Donato di 2� classe

A
20

Donato di 3� classe

A
21

Gran Croce al merito Melitense

A
22

Croce di Grand’Ufficiale al merito Melitense

A
23

Croce di Commendatore al merito Melitense

A
24

Croce di Ufficiale al merito Melitense

9>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>=
>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>;

Sovrano Militare
Ordine di MaltaA

25
Croce al merito Melitense

A
26

Gran Croce ßpro piis meritis� al merito Melitense

A
27

Croce ßpro piis meritis� al merito Melitense

A
28

Medaglia d’oro al merito Melitense

A
29

Medaglia d’argento al merito Melitense

A
30

Medaglia di bronzo al merito Melitense

L Medaglia d’oro

M Medaglia d’argento

9>>>>=
>>>>;

Benemerenza
della Pubblica Istruzione

N Medaglia di bronzo

r Mutilato o Invalido per servizio

AVVERTENZA:

a) Gli esponenti apposti ai simboli rappresentanti gli ordini cavallereschi indicano il grado della onoreficenza;

b) i simboli, in genere, saranno ripetuti nel testo tante volte quante sono le concessioni cui si riferiscono.



1

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Presidente

1 de Lise dr . Pasquale                                                    
5fj

6-2-1937 
Boscotrecase

30-1-1960 1-6-1971 6-7-2010 Consiglio di Stato





3

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Presidente aggiunto

1 Coraggio dr . Giancarlo                                                              
5

16-12-1940                                                                 
Napoli

28-3-1964 1-7-1973 26-10-2010 Consiglio di Stato              
Sez . VI





5

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA **
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
a Consigliere 

di Stato

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Presidenti di Sezione di Consiglio di Stato

F .R . Virgilio avv . Riccardo 
5

22-10-1942                                                                      
Roma

23-10-1969 31-12-1974 27-5-1975 22-8-2000 C .G .A .R .S .                                                              
Palermo

1 Trotta dr . Gaetano                                                                             
5

5-2-1938                                                            
Campobasso

3-8-1964 27-5-1975 27-5-1975 8-1-2001 Sez . IV

2 Cossu avv . Luigi                                                         
5

4-2-1941                                                             
Bologna

30-12-1972 27-5-1975 27-5-1975 14-6-2004 Sez . N .

3 Lignani avv . Pier Giorgio                                                                                                           
5f

31-10-1943                                          
Città di Castello

25-9-1968 30-7-1975 30-7-1975 13-9-2010 Sez . III

F .R . Faberi prof . dr . Giuseppe                                                                       
6

8-6-1943                                                                 
Roma

1-9-1967 14-6-1977 14-6-1977 4-7-2003 __

4 Baccarini dr . Stefano                                                                                                                              
6

29-1-1947                            
Roma

7-6-1972 14-6-1977 14-6-1977 21-7-2008 Sez . V

F .R . Santoro avv . Sergio 22-4-1951                                                                            
Roma

15-11-1974 14-6-1977 14-6-1977 5-2-2004 __

5 Barbagallo dr . Giuseppe                                                                  
6

23-10-1943                                                                     
Roma

28-12-1967 31-12-1982 31-12-1982 23-3-2004 Sez . I

F .R . Catricalà avv . Antonio                                                                                
5

7-2-1952                                                                                   
Catanzaro

1-7-1976 31-12-1982 31-12-1982 20-12-2006 __

6 Pajno avv . Alessandro                                                                                                    
5

31-8-1948                                                                                  
Palermo

5-11-1973 31-12-1982 31-12-1982 19-7-2007 Sez . II

7 Trovato dr . Pier Giorgio                                                                                              
6

15-7-1944                                                                       
Alessandria                

16-1-1970 31-1-1980 31-12-1982 16-11-2007 Sez .V

8 Carboni dr . Raffaele                                                                  
5

9-9-1948                                
Codogno

1-11-1976 31-12-1983 31-12-1983 13-2-2009 Sez . II

9 Piscitello dr . Calogero (3) 
6

26-4-1939                                  
S . Stefano di Camastra

21-9-1961 31-12-1974 1-5-1989 8-3-2010 Sez . V

F .R . Patroni Griffi dr . Filippo                                                                                                
6

27-8-1955                                            
Napoli

30-6-1979 27-9-1984 31-12-1984 22-7-2009 __

F .R . De Lipsis dr . Raffaele maria                                                                       
6

14-9-1945                                       
erice

16-3-1972 31-12-1984 31-12-1984 28-9-2009 C .G .A .R .S .                         
Palermo

10 Numerico dr . Paolo (3)                                                                     
6

20-11-1944                                                         
Roma

1-9-1968 31-12-1974 1-1-1990 12-4-2010 Sez . IV

ASP . Frattini dr . Franco                                                                              
5

14-3-1957                                        
Roma

26-2-1981 27-9-1984 31-12-1985 7-10-2009 __

F .R . Sechi dr . Salvatore mario                                                                            
5

3-2-1937                                                   
Tempio Pausania

1-3-1967 27-6-1986 27-6-1986 7-10-2009 __

11 Severini dr . Giuseppe                                                                 
5

17-5-1951                                       
Gubbio

15-7-1978 31-12-1986 31-12-1986 7-10-2009 Sez . VI

12 Giaccardi dr . Giorgio (3)                                                                         
6

28-10-1946                                        
Imperia

4-7-1972 1-8-1977 1-8-1992 12-4-2010 Sez . IV

13 Maruotti avv . Luigi                                                                          
6

26-4-1957                             
Napoli

26-2-1981 27-9-1984 31-12-1987 5-7-2010 Sez . VI

14 Volpe avv . Carmine                                                                    
6

14-5-1956                                 
Napoli

26-2-1981 27-9-1984 31-12-1987 24-9-2010 Sez . I

F .R . Zucchelli avv . Claudio                                                               
5

26-8-1949                                                                                                                                    
Roma

14-7-1973 5-12-1985 31-12-1987 3-11-2010 __

15 Torsello dr . mario Luigi                                                                             
6

31-7-1954                                               
Taranto

1-8-1979 31-12-1987 31-12-1987 3-11-2010 Sez . N .

16 Lodi dr . Pier Luigi                                                                                        
6

25-10-1939                                 
Ferrara

22-2-1969 1-8-1977 15-6-1989 28-12-2010 Sez . III

17 Cirillo dr . Giampiero Paolo                                                                                          
6

19-6-1954                                           
Perito

20-9-1980 31-12-1989 31-12-1989 28-12-2010 Sez . III

F .R . Carbone dr . Luigi                                                                                    
7

1-12-1964                                 
Napoli

1-5-1987 31-12-1990 31-12-1990 28-12-2010 ___



6

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

DeCORReNzA **

della nomina 
a Consigliere 

di Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

Presidenti di Sezione di Consiglio di Stato

F .R . Falcone dr . Pietro                                                                                              
6

22-10-1941                                                  
Racalmuto

1-2-1963 1-8-1977 3-7-1991 28-12-2010 ___

F .R . Barra Caracciolo dr . Luciano                                                                                           
6

1-9-1959                                           
Roma                                             

29-5-1985 6-11-1989 31-12-1991 28-12-2010 C .G .A .R .S .                         
Palermo



7

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA **
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
a Consigliere

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Presidenti di Tribunale Amministrativo Regionale

1 Giovannini avv . Giorgio                                                               
5

24-12-1943                                                              
Roma

25-9-1968 1-6-1974 27-5-1975 4-8-2008 T .A .R . Lazio                       
Roma

2 Amoroso dr . Bruno                                                                         
6

24-5-1940                                   
Asti

16-6-1965 15-6-1973 15-6-1977 19-12-1997 T .A .R . Lazio                       
Roma

3 Guida dr . Antonio                                                                          
6

5-5-1937                                          
Napoli

1-10-1962 1-7-1974 1-7-1978 21-2-2001 T .A .R . Campania                                        
Napoli

4 Mariuzzo avv . Francesco                                                                                             
5

9-4-1940                                                 
Padova

7-8-1967 30-3-1976 30-3-1980 3-2-2007 T .A .R . Lombardia                                                                                                                          
milano

5 Turco dr . Paolo                                                                                           
6

8-3-1941                                              
Roma

20-4-1967 30-3-1976 30-3-1980 14-2-2003 T .A .R . Valle d’Aosta

6 Borea dr . Vincenzo Antonio                                                                                  
6

9-10-1936                                                    
Forlì

16-9-1966 30-3-1976 30-3-1980 23-11-2004 T .A .R . Veneto

7 Balba dr . Santo                                                                                      
6

31-10-1941                                               
mineo

16-10-1967 30-3-1976 30-3-1980 24-11-2001 T .A .R . Liguria

8 Tosti dr . Luigi                                                                                           
6

23-9-1940                               
Capua

16-4-1965 30-3-1976 30-3-1980 3-10-2007 T .A .R . Lazio                       
Roma

9 Allegretta dr . Corrado                                                                                     
6

16-8-1942                                                                
Barletta

16-3-1966 30-3-1976 30-3-1980 3-2-2007 T .A .R . Puglia                               
Bari

10 Bianchi dr . Franco                                                                                          
7

30-5-1941                                                  
Vetralla

1-10-1962 30-3-1976 30-3-1980 5-12-2007 T .A .R . Piemonte

11 Calvo dr . Giuseppe                                                                            
7

9-8-1938                                                                             
Avola

1-6-1964 30-3-1976 30-3-1980 11-5-2010 T .A .R . emilia 
Romagna              
Bologna

12 Mastrocola dr . Cesare                                                                                      
6

18-12-1945                                                 
Guardiagrele

1-8-1977 1-8-1977 30-3-1980 16-12-2004 T .A .R . Abruzzo                          
L’Aquila

13 Ravalli dr . Aldo                                                                                        
7

16-2-1938                                                    
Roma

1-8-1977 1-8-1977 1-8-1981 11-5-2010 T .A .R . Sardegna

14 Passanisi dr . Luigi                                                                                 
7

17-7-1943                                                                
Vizzini

15-5-1968 1-8-1977 1-8-1981 12-12-2008 T .A .R . marche

15 Corasaniti dr . Saverio                                                                                    
7

25-6-1939                                         
Davoli

20-9-1969 1-8-1977 1-8-1981 12-12-2008 T .A .R . Friuli Venezia 
Giulia                    

16 Romeo dr . Giuseppe                                                                             
7

18-12-1941                                     
Alì Terme

16-6-1966 1-8-1977 1-8-1981 22-12-2009 T .A .R . Calabria                    
Catanzaro

17 Buonvino dr . Paolo                                                                                     
6

10-9-1946                                           
Firenze                                              

1-9-1973 1-8-1977 1-8-1981 28-12-2010 T .A .R . Toscana

18 Lamberti avv . Cesare                                                                                  
7

19-11-1945                              
Roma

1-9-1973 28-6-1978 28-6-1982 4-11-2010 T .A .R . Umbria 

19 Zaccardi dr . Goffredo                                                                             
7

2-3-1943                                            
Castelfiorentino

1-3-1968 28-6-1978 28-6-1982 27-4-2010 T .A .R . molise

20 D’Agostino avv . Filoreto                                                                             
7

24-2-1947                                          
Caserta

1-7-1976 1-7-1979 1-7-1983 28-12-2010 T .A .R . Sicilia                           
Palermo

21 Pozzi avv . Armando                                                                                                    
6

16-12-1947                                                     
Roma

1-10-1975 1-7-1979 1-7-1983 28-12-2010 T .R .G .A . Trento

22 Perrelli avv . michele                                                                                                         
7

28-4-1943                                                       
Lucera

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 28-12-2010 T .A .R . Basilicata





9

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
a Consigliere 

di T .A .R .

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consiglieri di Stato

1 D’Ottavi avv . prof . Francesco                                                                 
7

22-11-1944                                              
Roma

1-11-1970 1-7-1979 1-7-1983 5-11-1992 Sez . I

F .R . Botto dr . Alessandro                                                                           
6

17-3-1959                        
Roma

29-5-1985 6-11-1989 __ 31-12-1992 __

2 De Nictolis dr . Rosanna                                                                            
7

23-4-1964                                    
Potenza

8-3-1990 10-8-1994 __ 31-12-1993 Sez . VI

3 Lipari dr . marco                                                                                         
6

21-10-1959                        
Roma

9-5-1986 18-12-1992 __ 31-12-1993 Sez . V

F .R . Lucrezio Monticelli dr . Caro                                                                                     
7

2-9-1948                           
Roma

15-6-1974 1-11-1981 1-11-1985 20-9-1994 __

F .R . Anastasi dr . Antonino                                                                                 
7

29-6-1950                                 
Roma

16-9-1974 31-12-1994 __ 31-12-1994 C .G .A .R .S .           
Palermo

4 Branca dr . marzio                                                                    
7

31-1-1940                            
Roma

22-2-1969 1-11-1981 1-11-1985 21-12-1995 Sez . V

5 Scola dr . Aldo                                                                                 
6

9-10-1946                              
Trevico

11-6-1974 1-11-1981 1-11-1985 1-1-1996 Sez . V

F .R . Marra dr . Donato 
5

8-8-1940                                       
Napoli

1-6-1965 9-5-1996 __ 9-5-1996 __

F .R . Salemi dr . Guido                                                                                        
7

15-3-1943                                                                     
Palermo

11-8-1969 1-11-1981 1-11-1985 21-12-1996 C .G .A .R .S .           
Palermo

F .R . De Francisco dr . ermanno                                                                      
7Y

26-10-1963                                                                             
Roma

25-10-1989 17-10-1996 __ 31-12-1996 C .G .A .R .S .            
Palermo

6 Poli dr Vito                                                                                                  
7

17-10-1962                                                                     
Latina

25-2-1989 10-8-1994 __ 31-12-1996 Sez . IV

7 Caringella dr . Francesco                                                                                   
7

23-9-1965                                                    
Bari

24-10-1991 17-10-1996 __ 31-12-1996 Sez . V

8 Leoni dr . Anna                                                                             
cgt . Di Cioccio 7

20-12-1945                                      
Bologna

23-12-1971 1-11-1981 1-11-1985 11-3-1997 Sez . IV

9 Mollica dr . Bruno                                                                                                    
7

19-4-1944                                                                    
Pietramelara

20-4-1970 1-11-1981 1-11-1985 11-3-1997 Sez . IV

10 Saltelli avv . Carlo                                                                            
7

4-2-1957                                           
Napoli

8-11-1975 31-12-1997 __ 31-12-1997 Sez . V

11 Meschino dr . maurizio                                                                                            
5

27-7-1945                                                   
Roma

1-9-1973 16-12-1998 __ 16-12-1998 Sez . VI

12 Chieppa dr . Roberto                                                                    
7

21-2-1966                                                
Roma

25-10-1989 5-12-1997 __ 31-12-1998 Sez . V

F .R . Troiano avv . Paolo 8-12-1967                                         
Firenze

8-5-1993 5-12-1997 __ 31-12-1998 __

13 Garofoli dr . Roberto 20-4-1966                                  
Taranto

15-7-1994 19-1-2000 __ 31-12-1999 Sez . VI

F .R . Mastrandrea dr . Gerardo 15-2-1964                                                    
Roma

1-2-1989 17-10-1996 __ 31-12-1999 C .G .A .R .S .            
Palermo

F .R . Deodato dr . Carlo 19-7-1967                                                     
Viterbo

29-9-1992 30-12-1998 __ 31-12-2000 __

14 Montedoro dr . Giancarlo 22-9-1961                                                   
Catania

27-11-1986 18-12-1992 __ 31-12-2000 Sez . I

15 Russo dr . Nicola 
7

18-8-1966                                                                
Taranto

8-5-1993 5-12-1997 __ 31-12-2000 Sez . II

16 De Ioanna dr . Paolo                                                                                                                                            
5

30-11-1944                                                       
Lucera

1-11-1969 1-1-2001 __ 1-1-2001 Sez . II

17 Roxas dr . Giuseppe 
6

22-6-1936                                  
modena

1-3-1958 1-1-2001 __ 1-1-2001 Sez . III

F .R . Corradino avv . michele 6-11-1968                                                                                    
Bari

19-1-2000 19-1-2000 __ 31-12-2001 __

18 Cacace dr . Salvatore 25-1-1955                                                           
Napoli

1-11-1975 5-12-1997 __ 31-12-2001 Sez . IV

19 Siracusa dr . Sergio                                                                                      
5j

1-4-1937                                                    
Napoli

1-9-1957 18-4-2002 __ 18-4-2002 Sez . I



10

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
a Consigliere 

di T .A .R .

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consiglieri di Stato

20 Nocilla prof . dott . Damiano                                                                          
5 fL

31-10-1942                                                                    
Roma

1-2-1970 19-7-2002 __ 19-7-2002 Sez . III

F .R . Carlotti dr . Gabriele 
7

31-3-1967                                                                  
Roma

12-10-1992 19-1-2000 __ 31-12-2002 C .G .A .R .S .             
Palermo

21 De Felice avv . Sergio 8-12-1966                                                 
Salerno

1-6-1993 19-1-2000 __ 31-12-2002 Sez . IV

F .R . Napolitano dr . Paolo maria                                                                              
5

3-10-1944                                              
Roma

1-10-1971 9-4-2003 __ 9-4-2003 __

22 Mele dr . eugenio                                                                                       
7 *

12-1-1944                                                        
Vietri sul mare

15-6-1970 23-11-1982 23-11-1986 16-7-2003 Sez . V

23 Polito dr . Bruno Rosario                                                                                                   
7 *

26-10-1947                                                                             
Roma

5-4-1973 23-11-1982 23-11-1986 16-7-2003 Sez . VI

24 Visciola dr . Carlo                                                                                 
7 * r

26-6-1946                                                         
Napoli

10-11-1965 23-11-1982 23-11-1986 16-7-2003 Sez . III

25 Stelo dr . prof . Vittorio                                                                                
5

25-9-1940                            
Roma

18-5-1965 24-6-2004 __ 24-6-2004 Sez . II

26 Metro dr . Adolfo                                                                                                             
7

24-8-1947                                                
Catania

1-1-1975 23-11-1982 23-11-1986 20-7-2004 Sez . V

27 Aureli avv . Sandro                                                                                            
7 *

29-10-1948                                    
Tivoli

23-11-1982 23-11-1982 23-11-1986 20-7-2004 Sez . IV

28 Giovagnoli avv . Roberto 13-11-1973                                        
Terni

13-12-1999 31-12-2005 __ 31-12-2005 Sez . VI

29 Bellomo dr . Francesco 14-9-1970                                       
Bari

30-5-1996 12-7-2002 __ 31-12-2005 Sez . IV

30 Ruffo dr . Alberto 
5

11-4-1940                                                                         
Catanzaro

6-7-1964 11-5-2006 __ 11-5-2006 Sez . N .

31 Carella avv . Vito                                                                                                 
8 *

6-6-1944                                               
Carbonara

23-11-1982 23-11-1982 23-11-1986 20-7-2006 Sez . IV

32 Atzeni dr . manfredo                                                                                      
8 *

23-7-1951                                          
Cagliari

27-9-1984 27-9-1984 27-9-1988 20-7-2006 Sez . VI

33 Malinconico dr . Sabato 
5

10-6-1943                                    
Castellammare di S .

1-9-1967 20-10-2006 __ 20-10-2006 Sez . III

34 Greco dr . Raffaele 9-6-1964                                       
Napoli

19-3-1990 22-9-2003 __ 31-12-2006 Sez . IV

35 Contessa avv . Claudio 7-7-1969                                  
Napoli

1-10-1997 1-12-2004 __ 31-12-2006 Sez . VI

36 Dell’Utri dr . Angelica                                                                 
cgt . Costagliola 8 *

2-7-1951                                                                
Roma

21-6-1971 27-9-1984 27-9-1988 31-1-2007 Sez . V

37 Pollari prof . dott . Nicolò 
5

3-5-1943                                             
Caltanissetta

10-10-1962 19-2-2007 __ 19-2-2007 Sez . III

38 De Michele dr . Gabriella                                                                        
cgt . Bellucci Sessa 8 *

8-7-1949                                                       
Roma

13-9-1978 15-10-1985 15-10-1989 8-6-2007 Sez . VI

39 Taormina dr . Fabio 6-9-1965                                                   
Palermo

23-6-1993 12-7-2002 __ 15-6-2007 Sez . VI

40 Zampini  dr . mauro                                                                                                    
5

2-9-1940                                                       
Trento

__ 26-7-2007 __ 26-7-2007 Sez . II

ASP . Pucci di Benisichi amb . dr . Paolo                                                                                     
5Wj

15-2-1941                                    
Palermo

1-9-1964 12-9-2007 __ 12-9-2007 __

41 Castriota Scanderbeg dr . Giulio                                                                                          
Y

9-2-1965                                                                
Ruffano

1-8-1991 19-1-2000 19-1-2008 8-11-2007 Sez . VI

42 Sabatino dr . Diego 26-3-1963                            
Salerno                                                                

17-9-1981 12-7-2002 __ 31-12-2007 Sez . IV

43 Potenza dr . Raffaele                                                                                         
8 *

18-9-1953                                 
Roma

1-6-1978 15-10-1985 15-10-1989 4-1-2008 Sez . IV

44 Capuzzi dr . Roberto                                                                                      
8 *

26-1-1947                                 
Roma

1-8-1972 15-10-1985 15-10-1989 4-1-2008 Sez . V

45 Vigotti avv . Roberta                                                                        
8 *

20-12-1949                                
Genova

15-10-1985 15-10-1985 15-10-1989 11-2-2008 Sez . VI



11

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
a Consigliere 

di T .A .R .

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consiglieri di Stato

46 Romano dr . Guido                                                                                                         
8

11-7-1945                                
Aversa

16-2-1972 27-9-1984 27-9-1988 11-9-2008 Sez . IV

47 Mosca dr . Carlo 
5

12-10-1945                                
milano

1-10-1966 2-2-2009 __ 2-2-2009 Sez . II

48 Quadri avv . Francesca 25-7-1963                                
Napoli

20-11-1986 7-5-2009 __ 7-5-2009 Sez . V

49 Toscano dr . elio 
6

10-2-1947                                
Palermo

10-2-1964 2-9-2009 __ 2-9-2009 Sez . I

50 Lageder dr . Bernhard 20-7-1958                               
merano 

25-9-1985 2-11-2009 __ 2-11-2009 Sez . IV, V, VI

51 Amicuzzi avv . Antonio                                                                                         
8 *

25-1-1949                                                                       
Roma

16-4-1977 15-10-1985 15-10-1989 15-1-2010 Sez . V

52 Migliozzi dr . Andrea                                                                                                      
8 *

9-12-1953                                                            
Giano Vetusto

1-8-1979 5-12-1985 5-12-1989 15-1-2010 Sez . IV

53 La Rosa dr . Paolo                                                                                                                                           
5k

25-1-1947                                                        
Bologna

5-11-1965 25-2-2010 __ 25-2-2010 Sez . II

54 D’Alessio dr . Dante                                         
9 *

18-8-1952                                                           
Napoli

11-6-1987 11-6-1987 11-6-1991 31-5-2010 Sez . IV

55 Pannone dr . Andrea                                                                                 
9 *

5-4-1953                                                        
Caserta

23-9-1988 23-9-1988 23-9-1992 31-5-2010 Sez . VI

56 Balucani dr . Lanfranco                                                                                  
7i

16-10-1941                                                        
magione

16-4-1970 1-7-1979 1-7-1983 31-5-2010 Sez . III

57 Cangelosi amb . dr . Rocco Antonio                                                                                                       
5

8-10-1943                                                        
Corleone

28-3-1969 25-6-2010 __ 25-6-2010 Sez . I

58 Rocco dr . Fulvio                                                                                                
9 *

15-3-1954                                                                            
Trieste

23-9-1988 23-9-1988 23-9-1992 30-12-2010 Sez . IV

59 La Guardia dr . Silvia                                                         
cgt . Consolo 9 *

27-9-1957                                                               
Venezia

1-2-1984 23-9-1988 23-9-1992 30-12-2010 Sez . IV

60 Realfonzo dr . Umberto                                                                                                                      
9 *

25-8-1952                                      
modena

15-11-1978 23-9-1988 23-9-1992 30-12-2010 Sez . IV

61 Russo dr . Silvestro maria                                                                                                                          
9 *

21-7-1957                                                  
Catania

3-8-1982 6-11-1989 6-11-1993 30-12-2010 Sez . III

62 Durante avv . Doris                                                                  
cgt . Anglana 9 *

14-9-1944                                           
Bari

1-10-1975 6-11-1989 6-11-1993 30-12-2010 Sez . V

63 Spiezia dr . Lydia Ada Orsola                                                                                           
9 *

1-1-1950                                         
marigliano

11-10-1976 6-11-1989 6-11-1993 30-12-2010 Sez . III

64 Bianchi dr . Antonio                                                                                                      
9 *

25-7-1946                                                                         
Pisa

25-5-1977 6-11-1989 6-11-1993 30-12-2010 Sez . V

65 Forlenza dr . Oberdan                                          
9 *

10-8-1959                                                                                
Salerno

30-4-1986 3-12-1990 3-12-1998 30-12-2010 Sez . IV

66 Gaviano dr . Nicola                                                                                          
9 *

1-1-1962                                                      
Forlì

20-11-1986 3-12-1990 3-12-1998 30-12-2010 Sez . V





13

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

1 Cavallari dr . Antonio (1) 
7

8-2-1943                                                   
Teramo

1-10-1968 1-8-1977 1-8-1981 T .A .R . Puglia                                           
Lecce

2 Corsaro dr . Francesco (1)                                                                                                            
7

26-11-1941                              
Catania

1-10-1966 1-8-1977 1-8-1981 T .A .R . Lazio                                                  
Latina

3 Restaino dr . Paolo                                                                                                     
7

23-3-1939                                                
Barletta

1-10-1971 28-6-1978 28-6-1982 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

4 Onorato dr . Antonio (1)                                                                                             
7

23-6-1944                                          
Pietramelara

1-9-1968 1-2-1981 1-2-1985 T .A .R . Campania                                                          
Salerno

5 Campanella dr . Biagio (1)                                                                                                            
7

12-7-1943                                                                                           
Comiso

1-10-1968 1-2-1981 1-2-1985 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

6 Adamo dr . Calogero (2)                                                                                            
7

16-12-1937                                                   
Pietraperzia

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Sicilia                         
Palermo                                             

7 Zuballi dr . Umberto (1)                                                                                                                 
7

8-3-1947                                                                         
Varese

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Abruzzo                     
Pescara

8 Orciuolo dr . elia (2)                                                                                                                         
7

23-11-1942                                        
Chieti

16-11-1963 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

9 Eliantonio dr . michele                                                                                                                                         
7

5-12-1946                                 
Pescara                                                                              

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Abruzzo                                        
Pescara

10 d’Alessandro dr . Carlo (2)                                                                                                
7

17-3-1942                                                                
Napoli

25-9-1972 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

11 Arosio avv . mario (2)                                                                                                                     
7

13-8-1947                                                                   
milano

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Lombardia                                        
milano

12 Monteleone dr . Nicolò (2)                                                                                                
7

15-2-1943                                              
montevago

10-9-1968 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Sicilia                                                 
Palermo

13 Urbano dr . Amedeo (2)                                                                                                                         
7

11-6-1949                                               
Bitonto

16-6-1972 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Puglia                                           
Bari

14 Radesi dr . Angela (2)                                                            
cgt . metro 8

8-4-1947                                                     
messina

28-12-1974 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Toscana

15 Riggio dr . Italo (2)                                                                                    
8

2-5-1942                              
Taranto

8-7-1969 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

16 Petruzzelli avv . Giuseppe (1)                                                                                          
8

20-2-1939                                                                             
Canosa

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Lombardia                    
Brescia

17 Speranza dr . evasio (2)                                                                                              
8

7-5-1938                                     
Capena

1-11-1981 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

18 Esposito dr . Luigi Antonio (2)                                                                                                   
8

16-1-1940                                                                                
S . Vitaliano

20-2-1969 1-11-1981 1-11-1985 T .A .R . Campania                                                 
Salerno

19 De Zotti dr . Angelo (2)                                                                                                             
8

22-3-1949                                                           
Cagliari

20-4-1976 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Veneto

20 Nazzaro avv . Dino                                                                                                   
8

11-2-1944                                                                         
Frigento

15-3-1971 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Abruzzo                                        
Pescara

21 Nicolosi dr . maurizio (2)                                                                               
8

12-4-1949                                  
Palermo

23-1-1973 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Toscana                                     

22 Mozzarelli dr . Giancarlo (2) 19-9-1952                                               
Quistello

18-7-1978 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . emilia Romagna                                                
Bologna

23 Pugliese dr . eduardo (2)                                                                                               
8

20-4-1945                                                               
Cropalati

1-9-1969 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Lazio                    
Roma

24 Leo dr . Adriano (2)                                                                                                                
8

11-11-1942                                                   
Cariati

23-11-1982 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Lombardia                      
milano

25 Morea dr . Pietro (2)                                                                                                             
8

23-2-1938                                                            
Bitonto

23-11-1982 23-11-1982 23-11-1986 T .A .R . Puglia                                           
Bari

26 Di Sciascio dr . enzo (2)                                                                               
8

5-5-1943                                                     
Trieste

27-9-1984 27-9-1984 27-9-1988 T .A .R . Liguria



14

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

27 Giordano dr . Domenico (2)                                                                                             
8

24-4-1952                                                               
Foggia

1-7-1977 27-9-1984 27-9-1988 T .A .R . Lombardia                                        
milano

28 Giamportone dr . Filippo (2)                                                                                 
8

31-3-1941                                                  
Roccapalumba

1-10-1984 27-9-1984 27-9-1988 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

29 Ferlisi dr . Calogero (2)                                                                                                      
8

16-11-1951                                                                 
Sutera

1-10-1974 27-9-1984 27-9-1988 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

30 Di Nunzio dr . Giuseppe (2)                                                                                                
8

27-2-1950                                                       
Catanzaro

1-2-1975 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Veneto

31 Panunzio dr . Rosa maria Pia  (2)                           
cgt . Ferrari    8

26-2-1949                                                             
messina

15-10-1985 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Sardegna

32 Ranalli dr . Luigi                                                                                             
8

18-8-1945                                                 
Montefino

26-3-1971 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Abruzzo                                        
Pescara

33 Nappi dr . Luigi Domenico (2)                                                                       
8

27-5-1942                                         
S . Gennaro Vesuviano

5-4-1973 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

34 Costantini avv . Luigi (2)                                                                                                               
8

19-10-1947                                             
Corigliano d’Otranto

16-11-1973 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Puglia                                           
Lecce

35 Fiorentino dr . Vincenzo (2)                                                                                                              
8

2-1-1944                                                   
Romagnano al monte

15-11-1972 15-10-1985 15-10-1989 T .A .R . Calabria                 
Catanzaro

36 Filippi dr . maddalena (2) 
8

19-1-1954                                                         
Bologna

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

37 Veneziano avv . Salvatore (2) 
8

27-7-1957                                                                   
Palermo

5-4-1982 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

38 Romano avv . Saverio (2) 
8

8-1-1951                                      
Rossano

26-2-1981 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

39 Savo Amodio dr . Antonino (2)                                                                                     
8

22-7-1954                                                  
Amalfi

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

40 Conti dr . Renzo (2) 
8

22-4-1944                                                                
Roma

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

41 Leotta dr . ettore (1)            
8

26-1-1948                                                     
Avola

28-12-1974 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Calabria                                                 
Reggio Calabria

42 Sandulli dr . Linda (2)                                                                  
cgt . Napoleoni    8

3-6-1944                                
Roma

1-4-1964 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

43 Settesoldi dr . Oria                                                                     
cgt . Proto    8

21-6-1953                                                           
Udine

1-4-1978 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Friuli Venezia 
Giulia

44 Calderoni dr . Giorgio (2)                                                                            
8

30-7-1950                                                                  
Buenos Ayres

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lombardia        
Brescia

45 Salamone avv . Vincenzo (2)                                                                           
8

2-1-1956                                                                        
Dronero

6-4-1981 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Piemonte

46 Daniele dr . Giuseppe (2) 
8

19-1-1955                                                                  
macerata

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

47 Scafuri avv . Angelo (2)                                                                                 
8

7-2-1955                                                                
Baiano

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

48 Silvestri dr . Silvio Ignazio  (2) 
8

30-1-1951                                                        
Ales

24-5-1977 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

49 Calveri dr . massimo Luciano                                                                                    
8

1-1-1949                                                                
Locri

28-12-1974 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

50 Schillaci dr . Salvatore Gaetano                                                                                         
8

24-4-1947                                                                         
Belpasso

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

51 Stevanato dr . Lorenzo                                                                                                      
8

26-4-1951                                                             
mestre

16-3-1978 5-12-1985 5-12-1989 T .R .G .A . Trento



15

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

52 Trizzino avv . Rosaria (2)                                                                             
8

14-8-1951                                                                                               
Bari

5-12-1985 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Puglia                                           
Lecce

53 Antonelli dr . elvio                                                                                   
8

23-11-1948                                                             
Tagliacozzo

10-7-1969 5-12-1985 5-12-1989 T .A .R . Veneto

54 Caruso dr . Giuseppe                                                                                                     
8

3-8-1956                                                                                                   
Catania

11-6-1987 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Calabria                                                 
Reggio Calabria

55 Guadagno avv . Sabato                                                                                     
9

6-9-1947                                                                
Olevano sul Tusciano

23-6-1969 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Campania                                                             
Salerno

56 Cardoni dr . Carlo Luigi                                                                                
9

2-1-1946                                                                     
Perugia

4-1-1986 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Umbria

57 De Piero dr . Rita                                                                      
cgt. Ferfila 9

14-2-1947                                                
Cordenons

28-10-1976 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Friuli Venezia 
Giulia

58 Pagano dr . Alessandro                                                                                            
9

20-12-1951                                                             
Napoli

27-6-1978 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

59 De Leoni dr . maria Luisa                                                                                               
9

21-10-1943                                                                                
Carsoli

1-7-1967 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

60 Conti dr . Sergio                                                                                           
9

16-5-1954                                               
Sondrio

1-9-1978 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Lombardia        
Brescia

61 Mangialardi dr . Vito                                                                                                     
9

29-3-1947                                                          
modugno

28-12-1974 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Puglia                                              
Bari

62 Minichini dr . Ferdinando                                                                                           
9

5-11-1941                                                                     
Roma

21-6-1968 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Campania                                                             
Salerno

63 Di Paola dr . Cosimo                                                                                              
9

21-2-1951                                                         
Cefalù

20-5-1976 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Sicilia                                                 
Palermo

64 Scano dr . Francesco                                                                                                            
9

22-3-1952                                                                         
Genuri

1-10-1976 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Sardegna

65 Ferone dr . Antonio                                                                                                                     
9

13-5-1947                                                                                        
Tufino

1-10-1973 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Basilicata

66 Rovis dr . Claudio                                                                                                         
9

29-6-1949                                                       
Trento

11-6-1987 11-6-1987 11-6-1991 T .A .R . Veneto

67 Pasca dr . Antonio                                                                                                                   
9

26-2-1957                                                  
Lecce

19-3-1983 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Puglia                                              
Bari

68 Brini dr . Grazia                                                                   
cgt . Rossi    9

29-11-1951                                              
medicina

23-9-1988 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . emilia Romagna                                                            
Bologna

69 Lensi dr . marco                                                                                                                           
9

29-3-1954                                                                                
Firenze

2-5-1979 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Sardegna

70 Lundini dr . Domenico                                                                                                      
9

14-4-1946                                                                
Roma

1-10-1975 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

71 Donadono dr . Fabio                                                                                                                       
9

7-7-1955                                                      
Napoli

1-7-1978 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

72 Taglienti avv . Carlo                                                                                                     
9

5-6-1947                                        
Roma

1-7-1974 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

73 Lelli dr . Bruno                                                                                                                                  
9

13-7-1948                                                  
Forlì

23-9-1988 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . emilia Romagna                                         
Bologna

74 Riccio dr . Francesco                                                                                                  
9

15-4-1955                                                               
Avellino

1-6-1982 23-9-1988 23-9-1992 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

75 Politi dr . Roberto                                                                                                            
9

18-6-1959                                              
Roma

10-7-1989 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

76 Mosconi dr . mario                                                                                                          
9

29-6-1948                                                       
Lonato

6-11-1989 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Lombardia      
Brescia

77 Pupilella avv . Roberto                                                                                                     
9

14-7-1954                                                         
milano

6-11-1989 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Liguria



16

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

78 Vinciguerra dr . Antonio                                                                                                   
9

8-2-1956                                                                
Benevento

1-6-1981 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

79 Di Santo dr . eleonora                                                    
cgt . Carbone 9

21-2-1955                                                 
Triggiano

20-11-1981 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Toscana

80 Guzzardi dr . Gabriella                                                                                                  
9

28-12-1946                                                             
Catania

10-9-1978 6-11-1989 6-11-1993 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

81 Puliatti dr . Paola Alba Aurora                                                                                      
9

15-2-1957                                                                                         
Aliminusa

16-3-1985 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

82 Spagnoletti dr . Leonardo                                                                                             
9

12-2-1958                                                            
Bari

12-6-1985 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Lazio                                                
Roma

83 Milana dr . Giovanni                                                                                        
9

28-4-1945                                                 
Catania

3-12-1990 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

84 Pasanisi avv . Leonardo                                                                                          
9

27-9-1957                                            
Napoli

26-2-1981 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

85 Pasi dr . Alberto                                                                                          
9

6-5-1952                                                                              
Bologna

1-12-1982 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . emilia Romagna                                         
Bologna

86 Prosperi dr . Raffaele                                                                                                        
9

8-3-1958                                                     
Roma

1-1-1984 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Liguria

87 Buricelli dr . marco                                                                                                                  
9

5-1-1961                                                 
Venezia

9-5-1987 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Veneto

88 Testori dr . Carlo                                                                                                              
9

21-1-1955                                                                                        
Castel S . Giovanni

3-8-1982 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Toscana

89 Pennetti dr . Giancarlo                                                                                                                  
9

1-2-1955                                                                      
Barletta

16-11-1981 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Basilicata

F .R . Panzironi avv . Germana                                                 
9

29-10-1962                                                           
Roma

15-5-1987 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

90 Luttazi dr . Giancarlo                                                                                                                               
9

4-11-1952                                          
Roma

7-6-1972 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

91 Ungari dr . Pierfrancesco                                                                                                           
9

1-12-1956                                                         
Roma

3-8-1982 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Umbria

92 Passoni dr . Paolo                                                                                                                
9

8-11-1956                                                              
Roma

2-11-1981 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Abruzzo         
L’Aquila

93 Maggio avv . Alessandro                                                                                                
9

5-10-1956                                   
Carbonia

1-3-1984 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Sardegna

94 Tramaglini dr . Alberto                                                                                                                                     
9

28-4-1957                                                  
Tossicia

3-12-1990 3-12-1990 3-12-1998 T .A .R . Abruzzo         
L’Aquila

95 Gabbricci dr . Angelo                                                                                            
9

16-3-1959                                 
Venezia

9-5-1987 3-12-1990 1-10-1999 T .A .R . Veneto

96 Pappalardo dr . Anna                                                        
cgt . Papaccio    9

4-9-1961                                            
Napoli

29-5-1985 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

97 Carpentieri dr . Paolo                                                                                                   
8

8-2-1960                                                     
Napoli

30-4-1986 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

98 Mele dr . Francesco                                                                                                         
9

10-1-1961                                                 
Salerno

15-9-1986 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Campania                                                          
Salerno

99 Di Benedetto dr . Ugo                                                                                                    
9

1-2-1958                                        
Bologna

22-12-1987 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . emilia Romagna                                               
Bologna

100 Modica de Mohac dr . avv . Carlo                                                                                                    
9

8-12-1958                                            
Palermo

9-5-1987 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

101 Caputo dr . Oreste mario                                                                                               
9

28-1-1955                                                   
Camerino

19-5-1981 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Liguria

102 Brugaletta dr . Francesco                                                                                                       
9

12-11-1952                                             
Ragusa

22-11-1991 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania



17

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

103 Savoia dr . Riccardo                                                                                                       
9

3-3-1958                                                                                              
Forlì

22-11-1991 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Veneto

104 Farina dr . Alessandra                                                       
cgt . La Bombarda 9

9-1-1959                                      
mestre

16-12-1984 22-11-1991 22-11-1999 T .A .R . Veneto

105 Messina dr . Rosalia                                                                                                         
9

28-2-1955                                             
Palermo

15-4-1983 3-12-1990 3-12-1999 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

106 Adamo dr . Giuseppina                                                    
cgt . Patruno    9

19-9-1958                                           
Taranto

1-9-1985 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Puglia                                           
Bari

F .R . Volpe dr . Italo                                                                                                                                
8

26-11-1954                                                                                      
Roma

17-3-1984 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

107 Gaudieri avv . Francesco                                                                                                     
9

11-6-1952                                                            
Giugliano in Campania

18-12-1992 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Campania                                                          
Salerno

108 Sapone dr . Giuseppe                                                                                                            
9

17-8-1954                                                                 
Capua

18-12-1992 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

109 Mezzacapo dr . Salvatore                                                                                              
9

15-9-1957                                                   
marcianise

25-10-1992 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

110 Scudeller dr . Santino                                                                                                         
9

14-10-1956                                                                     
Gaeta

14-9-1984 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Lazio                                                  
Latina

111 Fina dr . Sergio                                                                                                                           
9

2-1-1949                                                    
Napoli

12-10-1967 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . emilia Romagna                                                            
Bologna

112 Anastasi dr . Concetta                                                                                                            
9

14-5-1960                                                                                
Villafranca Tirrena

3-12-1985 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . Calabria                                         
Catanzaro

113 Giovannini dr . Umberto                                                                                                    
9

12-2-1955                                                                
Bologna

1-4-1978 18-12-1992 18-12-2000 T .A .R . emilia Romagna                                               
Bologna

114 Caso dr . Italo                                                                                                                                     
9

31-8-1959                                                                    
Nocera Inferiore

16-12-1984 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . emilia Romagna                                               
Parma

115 Morabito dr . Pietro                                                                                                                         
9

22-9-1958                                            
Reggio Calabria

15-2-1982 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

116 De Bernardi dr . Franco Angelo maria                                                                                   
9

18-6-1949                                                          
Torino

15-11-1982 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

117 Santoleri dr . Stefania                                                          
cgt . mattozzi 9

15-7-1961                                     
Colleferro

17-7-1990 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

118 Viola dr . Luigi                                                                                                                
9

9-6-1961                                             
Lecce

10-8-1989 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Puglia                                           
Lecce

119 Flaim dr . Grazia                                                                                                            
9

28-11-1962                                            
Clès

10-8-1994 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Sardegna

120 D’Arpe avv . enrico                                                                                                             
9

22-6-1957                                               
Lecce

10-8-1994 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Puglia                                           
Lecce

121 Monaciliuni dr . Arcangelo                                                                                                            
9

17-8-1948                                              
Vitulano

10-8-1994 10-8-1994 10-8-2002 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

122 Lo Presti avv . Giampiero                                                                                                                 
9

18-8-1966                                                    
messina

18-6-1990 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

123 Abbruzzese dr . maria                                                            
cgt . Venditti    9

19-1-1963                                     
Bari

1-9-1986 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Abruzzo                                                         
L’Aquila

124 Stanizzi dr . elena                                                          
cgt . Coacci    9

30-3-1962                                                      
Arcevia

13-2-1989 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

125 Massari dr . Bernardo                                                                                                                         
9

16-4-1954                                                          
Bari

1-10-1981 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Toscana

126 Savasta dr . Pancrazio maria                                                                                                               
9

27-10-1961                                            
Reggio Calabria

30-12-1987 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

127 Scala dr . Donatella                                                         
cgt . miglionico    9

3-10-1961                                                               
Torino

16-3-1988 17-10-1996 17-10-2004 T .A .R . Lazio                                                  
Roma



18

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

128 Burzichelli dr . Daniele                                                                                                
9

13-12-1962                                                
Roma

1-10-1991 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Calabria                                         
Catanzaro

ASP . D’Angelo dr . Nicola                                                                                                                         
9

2-9-1958                                                                            
Roma

3-3-1986 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

129 Ferrari dr . Giulia                                                                                                                              
9

19-8-1965                                                                 
Napoli

1-7-1991 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

130 Sestini dr . Raffaello                                                                                                                            
9

1-10-1957                                                                 
Pisa

1-12-1987 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

131 Cogliani dr . Solveig                                                                                                               
9

14-4-1967                                                                             
Roma

10-12-1991 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

132 Arzillo dr . Francesco 12-10-1960                                                              
S . maria Capua Vetere

1-12-1987 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

133 Ciliberti dr . Orazio Francesco michele 
Raffaele 9

28-9-1959                                                
Foggia

1-9-1985 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . molise

134 Peruggia dr . Paolo 10-12-1954                                                        
Tortona

1-6-1981 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Liguria

135 Durante dr . Nicola 15-11-1967                                               
Catanzaro

29-9-1992 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Campania                                                             
Salerno

136 Biancofiore dr . Pierina                                        
cgt . Bongiorno

7-1-1957                                             
Roma

1-2-1979 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

137 Quiligotti dr . maria Cristina 6-2-1969                                                        
Roma

3-12-1994 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

138 Aru dr . Tito 4-7-1962                                                          
Cagliari

9-6-1990 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Sardegna

139 Cernese dr . Vincenzo 5-2-1955                                         
Napoli

5-12-1997 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Campania                                                          
Napoli

140 Soricelli dr . Davide 5-2-1963                                                            
Napoli

1-5-1991 5-12-1997 5-12-2005 T .A .R . Lazio                                                  
Latina

141 Grasso dr . Giovanni 26-9-1967                                          
Napoli

3-12-1994 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Campania                                                          
Salerno

142 Criscenti dr . Caterina                                                   
cgt . Cascio

13-7-1966                                         
messina

1-10-1991 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Calabria                                                                                            
Reggio Calabria

143 Toschei dr . Stefano 20-1-1959                                                 
Roma

10-6-1996 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Lazio                                 
Roma

144 Fantini avv . Stefano 29-8-1965                         
Perugia

1-6-1993 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Umbria

145 Liguori dr . michelangelo maria 4-7-1957                                                
Napoli

7-5-1986 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Campania                                                             
Napoli

146 Iannini dr . Giovanni 19-7-1959                                                          
Catanzaro

30-12-1998 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Calabria                                                                                            
Catanzaro

147 Sabbato dr . Giovanni 26-9-1966                                                      
Salerno

2-7-1993 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Campania                                                             
Salerno

148 Martino dr . Silvia 4-9-1966                                                    
Napoli

27-1-1993 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Lazio                                                  
Roma

149 Ponte dr . Davide 4-1-1967                                        
Genova

12-12-1994 30-12-1998 30-12-2006 T .A .R . Liguria

150 Fedullo dr . ezio 10-3-1969                                        
Salerno

27-4-1995 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Campania                              
Salerno

151 Corciulo dr . Paolo 29-3-1964                                        
Napoli

8-3-1990 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Campania                 
Napoli

152 Caponigro dr . Roberto 24-10-1961                                        
Napoli

19-10-2000 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Lazio                              
Roma



19

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

153 Bellucci dr . Gianluca 8-5-1961                                        
Pistoia

19-5-1991 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Toscana

154 Russo dr . Pierluigi 8-8-1961                                        
Napoli

26-9-1988 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Campania                  
Napoli

155 Rizzetto dr . Floriana 5-9-1963                                        
Roma

10-9-1983 19-1-2000 19-1-2008 T .A .R . Lazio                                
Roma

156 Brandileone dr . Francesco                                                                                                                
8

25-10-1945                                        
Sapri

1-12-1970 1-11-1981 1-4-2008 T .A .R . Lazio                              
Roma

157 Landi dr . Domenico                                                                                                                   
8

19-7-1946                                        
Gaeta

1-11-1981 1-11-1981 1-4-2008 T .A .R . Lazio                                
Roma

158 Proietti dr . Roberto 4-9-1963                                        
Roma

3-12-1991 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                              
Roma

F .R . di Nezza dr . mario Alberto 9-12-1969                                        
Isernia

30-5-1996 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                             
Roma

159 Maiello dr . Umberto 26-4-1967                                        
Roma

8-10-1992 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Campania                      
Napoli

160 Tomassetti dr . Alessandro 2-7-1969                                        
Roma

2-12-1993 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                               
Roma

161 Bottiglieri dr . Anna                                                      
cgt . Barbieri 7

8-6-1958                                        
Salerno

9-4-1990 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                            
Roma

162 Severini dr . Paolo 29-8-1963                                        
Salerno

2-9-1991 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Campania           
Salerno

163 Nunziata dr . Gabriele 21-1-1964                                        
Livorno

1-9-1990 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Campania           
Napoli

164 Mangia dr . Antonella 6-2-1963                                        
Bologna

23-3-2001 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                           
Roma

165 Russo dr . maria Ada 6-3-1969                                        
Roma

9-7-1993 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                             
Roma

166 Mattei dr . Fabio 20-2-1968                                        
Roma

14-4-1997 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                              
Roma

167 Ianigro dr . Renata emma                                           
cgt . mescia

4-11-1964                                        
Lucera

2-9-1991 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Campania           
Napoli

168 Rotondo dr . Giuseppe 26-6-1958                                        
Portici

2-5-1984 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                           
Roma

169 Quadri dr . elena                                                          
cgt . Conforto Galli

13-3-1970                                        
Napoli

27-8-1994 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lombardia           
milano

170 Cabrini dr . Federica                                                               
cgt . Bonaccorsi

31-8-1968                                        
Carpi

3-3-1997 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Sicilia                                   
Palermo

171 Tricarico dr . Rita 4-10-1967                                        
manfredonia

22-9-1994 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Lazio                                      
Roma

172 Mastrantuono avv . Pasquale 13-7-1961                                        
Salerno

23-3-2001 23-3-2001 23-3-2009 T .A .R . Basilicata      

173 Maisano avv . Nicola                                                                                                                              
9

18-4-1961                                        
Palermo

9-5-1987 3-12-1987 11-4-2009 T .A .R . Sicilia                              
Palermo

174 Chinè dr . Giuseppe 16-8-1968                                                                     
Locri

11-4-1995 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Lazio                                                                            
Roma                                                        

175 Morbelli dr . Luca 5-8-1968                                                               
Acqui Terme

1-9-1994 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Liguria

176 Tulumello dr . Giovanni 20-11-1965                                                               
Rieti

1-3-1991 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Sicilia                                                             
Palermo

F .R . Bignami dr . marco 15-1-1969                                                   
milano

10-6-1996 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Lombardia                                           
milano                                                                                       



20

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale

177 Manca dr . ettore 22-8-1966                                                             
monteroni

8-7-1994 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Puglia                                                    
Lecce

178 Altavista avv . Cecilia                                          
cgt . Valle

11-8-1970                                                        
Roma

24-2-1997 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Lazio                                  
Roma                                                                                        

179 Morri dr . Gianluca 23-7-1965                                                            
morciano di Romagna

12-7-2002 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . marche                                                                                       

180 Caminiti avv . mariangela 20-4-1960                                                         
Delianuova

2-1-1985 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Lazio                    
Roma                                

181 Lotti dr . Paolo Giovanni Nicolò 10-1-1970                                                   
Torino

30-1-1998 12-7-2002 12-7-2010 T .A .R . Piemonte

182 Francavilla dr . michelangelo 25-8-1966                                                                       
Barletta

3-7-1993 9-1-2000 14-11-2010 T .A .R . Lazio                                                            
Roma



21

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Primi Referendari

1 Giani avv . Riccardo 31-10-1965                                          
Firenze                                                                                                                                 

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Toscana                                                                                      

2 Monteferrante dr . Luca 9-12-1970                                
Vasto

20-3-1997 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . molise                                                                                       

3 Passarelli Di Napoli dr . Guglielmo 5-4-1969                                                 
Napoli

18-7-1994 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

4 Raiola dr . Ida                                                                                   
cgt . Franco

16-10-1969                                                            
Torre del Greco

24-7-1995 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

5 Dongiovanni dr . Daniele 1-2-1967                                                              
martinafranca

15-12-1993 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lazio                                               
Roma                                                                                       

6 Cacciari dr . Alessandro 25-11-1961                                                                 
Bologna

30-7-1990 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Toscana                                                                                       

7 Zeuli dr . Sergio 5-4-1965                                        
Napoli

2-9-1991 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

8 Maddalena dr . maria Laura 16-4-1971                                       
Napoli

7-4-1997 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lazio                                               
Roma                                                                                       

9 Perna avv . Rosa                                                     
cgt . Solfaroli Camillocci

11-9-1958                                             
Roma

1-6-1987 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lazio                                               
Roma                                                                                       

10 Correale avv . Ivo 17-3-1963                                                  
Crema

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Toscana

11 Polidori dr . Carlo 3-11-1967                                          
Roma

19-12-1993 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

12 Liberati dr . Alessio 25-2-1972                                      
Roma

21-9-1998 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Toscana                                                                                       

13 Guarracino dr . Francesco 8-4-1968                                                               
Napoli

26-2-2001 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

14 Buonauro dr . Carlo 2-4-1973                                                                   
Napoli

20-3-1997 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

15 Bruno dr . Francesco 1-3-1967                                         
Catania

21-3-1994 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sicilia                                                
Catania

16 Capitanio dr . Tommaso 28-8-1966                                                      
Teramo

30-12-1993 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . marche

17 Plaisant dr . Antonio 23-1-1970                                                     
Cagliari

18-12-1995 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sardegna

18 Pedron avv . mauro 12-3-1964                                               
Trento

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lombardia                                           
Brescia                                                                                       

19 Boscarino avv . maria Stella 17-5-1966                                                                    
Siracusa

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sicilia                                                           
Catania

20 Lento dr . Aurora 5-2-1969                                              
Roma

2-9-1996 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sicilia                                                             
Palermo

21 Marra dr . Antonio massimo 4-8-1962                                                     
Roma

25-10-1989 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lazio                          
Latina

22 Pisano dr . Ines Simona Immacolata                     7-12-1969                                                     
Bosa

26-1-1998 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

23 Trebastoni dr . Dauno Fabio Glauco 28-2-1966                                                                                  
Piazza Armerina

24-7-1995 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sicilia                                                           
Catania

24 Bucchi dr . Roberto maria 21-7-1966                                                
Roma

21-11-1985 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lazio                       
Latina

25 Leggio dr . Giuseppa                                                                      1-10-1961                                          
Ragusa

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Sicilia                                                           
Catania

26 Moro dr . Patrizia                                                                              
cgt . De Razza

19-6-1960                                                             
Bologna

22-9-2003 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Puglia                                                    
Lecce

27 Tenca dr . Stefano 18-10-1968                                         
Ostiglia

20-3-1997 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . Lombardia                                           
Brescia                                                                                       



22

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Primi Referendari

28 Balloriani dr . massimiliano 2-3-1971                                           
Pescara

1-9-1991 22-9-2003 22-9-2007 T .A .R . molise

29 Buonauro dr . michele 23-10-1974                                           
Napoli

2-1-1998 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

30 Neri dr . Vincenzo 8-5-1972                                           
Catania

16-9-1999 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

31 Gambato Spisani dr . Francesco 9-3-1967                                           
Savona

12-6-1996 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Lombardia                                                
Brescia

32 Storto dr . Alfredo 22-12-1966                                           
Campobasso

8-7-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

33 Manca dr . Giorgio 3-7-1960                                           
Cagliari

16-5-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Sardegna

34 Vitali avv . Angelo 26-3-1963                                           
milano

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Liguria

35 Grauso dr . Pierpaolo 13-9-1969                                           
Roma

26-1-1998 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Toscana

36 Mielli dr . Stefano 7-3-1969                                           
Venezia

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Veneto

37 Barone dr . Agnese Anna                                         
cgt . Burrascano

2-5-1969                                           
Catania

21-3-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Sicilia                                                 
Catania

38 Valenti dr . Roberto 1-1-1969                                           
Palermo

1-2-1996 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Sicilia                                                 
Palermo

39 Vivarelli dr . maria Grazia 
ctg . mannoni

9-5-1968                                           
Bologna

15-1-1996 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Lazio                                                 
Latina

40 De Berardinis dr . Pietro 22-9-1966                                           
Roma

20-6-1996 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Toscana                                                                                       

41 Gatto Costantino dr . Salvatore 3-5-1968                                           
melito P .S .

14-2-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Calabria                                                 
Reggio Calabria

42 Palliggiano dr . Gianmario 7-4-1964                                           
Napoli

1-7-1991 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Salerno

43 Goso dr . Richard 30-8-1961                                           
Cairo montenotte

1-8-1988 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Piemonte

44 Blanda dr . Vincenzo 8-4-1966                                           
Roma

25-1-1990 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

45 Cicchese dr . Roberta 
cgt . Storto

25-7-1967                                           
Agnone

8-7-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

46 Verlengia dr . Anna maria 22-3-1959                                           
Ragusa

22-9-1994 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Calabria                                                             
Catanzaro

47 Lomazzi dr . Silvio 3-6-1967                                           
Roma

1-8-1991 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Toscana                                                                                       

48 Zucchini avv . Giovanni 16-12-1966                                           
Alessandria

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Lombardia                                                           
milano

49 Loria dr . emanuela                                                 14-1-1969                                           
Roma

20-3-1997 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . emilia Romagna                                               
Parma

50 Ruiu dr . Giovanni 9-11-1970                                           
Sassari

1-10-1997 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . marche

51 Bertagnolli dr . mara 25-11-1967                                           
Bolzano

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Lombardia                                                             
Brescia

52 Dell’Olio dr . Carlo 28-12-1966                                           
Napoli

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

53 Bini dr . Silvana 7-11-1964                                           
Brescia

16-1-1989 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Lombardia                                                           
milano

54 Morgantini dr . marco 14-4-1963                                           
Padova

20-3-1997 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Veneto



23

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Primi Referendari

55 Sinatra avv . Achille 16-7-1968                                           
Agrigento

1-12-2004 1-12-2004 1-12-2008 T .A .R . Campania                                                 
Napoli

56 Dibello dr . Carlo 9-11-1963                                           
Brescia

15-7-1994 1-12-2004 1-12-2009 T .A .R . Puglia                                                 
Lecce





25

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Referendari

1 Zonno dr . Desirèe                                                   21-8-1971                                                                                                                         
Bari

26-1-1998 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Calabria                                                                  
Reggio Calabria

2 Simonetti dr . Hadrian 6-5-1973                                                   
Roma

1-2-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

3 Aprile dr . Francesca                                               16-5-1974                                                          
milano

1-5-1998 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Sicilia                                             
Palermo

4 Gatti dr . mauro 9-6-1973                                                                             
Voghera

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

5 Cozzi dr . Stefano Celeste 28-12-1968                                                                                
Busto Arsizio

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

6 Lopilato dr . Vincenzo 17-3-1972                                                         
Crotone

21-9-1998 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Calabria                                                                                     
Catanzaro

7 Perrelli dr . marina                                                   10-9-1969                                                                   
Roma

6-2-1996 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Veneto

8 Russo dr . Carmine 11-7-1970                                                        
Aversa

21-9-1998 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
Brescia

9 Simeoli dr . Dario 22-3-1976                                                  
Napoli

10-12-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

10 Marzano avv . Laura                                                 5-5-1961                                         
Bari

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

11 D’Alessandri dr . Fabrizio 23-7-1966                                                     
Roma

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

12 Cappellano dr . maria                                              20-10-1970                                                 
Palermo

20-3-1997 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Sicilia                                             
Palermo

13 Di Vita dr . Gianluca 14-1-1973                                                     
Napoli

18-1-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

14 Plantamura dr . Concetta                                         19-9-1967                                                        
Nettuno

1-2-1996 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

15 De Carlo dr . Ugo 3-9-1957                                                
Viterbo

5-11-1975 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

16 Poppi dr . marco 
9

17-12-1957                                                                       
Cavezzo

8-10-1977 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

17 Gisondi dr . Raffaello 12-5-1964                                                          
milano

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

18 Di Mario dr . Alberto 29-8-1966                                                                          
Como

11-11-2006 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

19 Serlenga avv . Giacinta                                             
cgt . D’Addato

21-11-1966                                                          
Barletta

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

20 Graziano avv . Alfonso 9-8-1966                                                        
Salerno

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Piemonte

21 Cestaro dr . Luca 18-4-1974                                         
Rho

1-2-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

22 Fornataro dr . Fabrizio 23-6-1969                                              
mestre

18-1-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

23 Picone dr . Savio 4-9-1972                                              
Napoli

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

24 Ravasio dr . Roberta                                                13-2-1965                                                     
Verbania

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

25 Rovelli dr . Gianluca 12-6-1968                                                            
Palermo

30-12-1996 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Sardegna

26 Esposito dr . Giuseppe 29-8-1961                                                                                             
Vico equense

2-10-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Puglia                                                                 
Lecce

27 Santini dr . massimo                                                                                                               
9

2-3-1969                               
Roma

25-8-1997 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Puglia                                                                 
Lecce



26

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Referendari

28 Cattaneo dr . Silvia                                                  10-1-1973                                                              
Busto Arsizio

2-3-2002 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

29 De Vita dr . Antonio 13-11-1972                                    
Tegernsee

1-2-2007 2-10-2007 2-10-2007 T .A .R . Lombardia                                                                    
milano

30 Bruno dr . Brunella 28-7-1976                         
Cosenza

24-3-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Veneto

31 Palmarini dr . Paola                                                 
cgt . Fortunato

4-7-1967                              
Roma

19-2-1993 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

32 Caminiti dr . Diana 14-6-1968                                  
Roma

1-9-2000 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

33 Di Popolo dr . Olindo 30-10-1968                              
Avellino

1-8-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Campania                                                              
Napoli

34 Fratamico dr . Ofelia                                               
cgt . Buonvino

21-3-1977                       
Porto S . Giorgio

21-10-2004 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Piemonte

35 Tomaiuoli dr . Pier Luigi 3-3-1975                                                                   
S . Giovanni Rotondo

18-1-2002 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Sicilia                        
Palermo

36 Amovilli dr . Paolo 21-3-1966                      
Bologna

1-12-1993 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                     
Bari

37 Malanetto dr . Paola 14-1-1973                              
Torino

19-11-2002 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Piemonte

38 Marotta dr . Paolo 14-11-1966                                                           
Vallo della Lucania

20-9-1999 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                     
Lecce

39 Cavallo dr . maria Barbara 17-9-1973                                 
Roma      

14-12-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Sicilia                        
Palermo

40 Limongelli dr . Ariberto Sabino 17-2-1967                              
Carbonara di Bari

19-1-1999 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Piemonte

41 Caprini dr . Gabriella                                                
cgt . Verde

7-1-1967                                    
Roma

8-9-1997 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                     
Lecce

42 Cocomile dr . Francesco 17-11-1975                                 
mesagne

6-12-2004 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

43 Corrado dr . Anna                                                    24-11-1964                              
marcianise 

13-12-1999 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Calabria                       
Catanzaro

44 Veltri dr . Giulio 18-11-1967                            
Cosenza

4-3-1996 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Calabria                               
Reggio Calabria

45 Petrucciani dr . Francesca                                       5-3-1975                          
Roma

10-12-2002 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

46 Andolfi dr . Antonio 3-8-1964                                 
Napoli

1-10-1990 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Calabria                       
Catanzaro

47 Pignataro dr . Anna                                                 22-11-1965                             
Palermo

1-4-1997 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Sicilia                        
Palermo

48 Sinigoi dr . manuela 21-8-1964                             
Trieste

3-10-1994 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Piemonte

49 Giansante dr . Rosalba 
9

27-4-1962                                
Campomarino

30-12-1987 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Bari

50 La Greca dr . Giuseppe 15-6-1972                                  
Palermo

20-3-1997 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Sicilia                        
Palermo

51 Masaracchia dr . Antonino 2-5-1973                                  
Roma

1-3-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Piemonte

52 De Gennaro dr . Luca 25-4-1974                                 
Firenze

1-11-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Lecce

53 De Mattia  dr . Simona 
ctg . Pirozzi

14-2-1975                                 
Avellino

15-11-2004 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Lecce

54 Lattanzi dr . Claudia 7-12-1966                                
Roma

13-1-2009 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Puglia                                                                 
Lecce



27

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Referendari

55 Spampinato dr . Diego                                            
7

6-3-1960                                       
modena

14-11-1988 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Sicilia                        
Catania

56 Falferi dr . Alessio 15-7-1965                                                                                                                                           
Cles

14-10-1997 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Calabria                       
Catanzaro

57 Di Cesare dr . Paola Anna Gemma                           25-2-1973                                
Roma

19-12-2001 13-1-2009 13-1-2009 T .A .R . Basilicata                       





29

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Consiglieri del Trib. Regionale della Giustizia Amm.va di Trento

1 Tomaselli dr . Fiorenzo 19-8-1958                                                                            
Bolzano

12-5-2004 12-5-2004 12-5-2004 T .R .G .A .                                                                                
Trento

2 Chiettini dr . Alma 12-8-1960                                                                                                             
Trento

7-8-2007 7-8-2007 7-8-2007 T .R .G .A .                                                                                
Trento





31

N . 
d’ord . COGNOme e NOme Data 

e luogo di nascita

DeCORReNzA
della prima 

ammissione in 
servizio di ruolo 
presso lo Stato

della immissione 
nella magistratura 

amministrativa

della nomina 
alla qualifica 

attuale

Ufficio di assegnazione

Ruolo speciale dei Consiglieri della Sezione Autonoma di Bolzano

1 Demattio avv . Hugo                                                                                                                            
7

16-2-1939                                                                        
Bolzano

21-4-1993 21-4-1993 21-4-1993 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

2 Mosna avv . Luigi                                                                                                                                
7

27-9-1944                                                                         
Pergine Valsugana

15-12-1998 15-12-1998 15-12-1998 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

3 Rossi avv . marina                                                                                   
cgt . Dordi

6-2-1947                                                                   
Bolzano

9-6-1999 9-6-1999 9-6-1999 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

4 Zelger dr . Hans                                                                                                                              
9

2-11-1942                                              
Bolzano

15-2-1969 11-9-2000 11-9-2000 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

5 Del Gaudio dr . Terenzio                                                                                                  
8

19-9-1955                                                                         
Siracusa

6-11-1974 20-11-2000 20-11-2000 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

6 Falk Ebner dr . margit 28-4-1958                                                                                      
Bolzano

8-1-2001 8-1-2001 8-1-2001 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano

7 Pantozzi avv . Lorenza                                           
cgt . Lejefors

17-12-1960                                                                 
Bolzano

25-5-2001 25-5-2001 25-5-2001 T .R .G .A .                                                                         
Bolzano





INDICE ALFABETICO





 INDICe ALFABeTICO 35

A

Abbruzzese dr. Maria 17
Adamo dr. Calogero 13
Adamo dr. Giuseppina 17
Allegretta dr. Corrado  7
Altavista avv. Cecilia 20
Amicuzzi avv. Antonio  11
Amoroso dr. Bruno 7
Amovilli dr. Paolo 26
Anastasi dr. Antonino 9
Anastasi dr. Concetta  17
Andolfi dr. Antonio 26
Antonelli dr. Elvio  15
Aprile dr. Francesca 25
Arosio avv. Mario 13
Aru dr. Tito 18
Arzillo dr. Francesco 18
Atzeni dr. Manfredo 10
Aureli avv. Sandro 10

B

Baccarini dr. Stefano 5
Balba dr. Santo 7
Balloriani dr. Massimiliano 22
Balucani dr. Lanfranco 11
Barbagallo dr. Giuseppe 5
Barone dr. Agnese Anna 22
Barra Caracciolo dr. Luciano 6
Bellomo dr. Francesco 10
Bellucci dr. Gianluca 19
Bertagnolli dr. Mara 22
Bianchi dr. Antonio   11
Bianchi dr. Franco 7
Biancofiore dr. Pierina  18
Bignami dr. Marco 19
Bini dr. Silvana 22
Blanda dr. Vincenzo 22
Borea dr. Vincenzo Antonio 7
Boscarino avv. Maria Stella 21
Bottiglieri dr. Anna          19
Botto dr. Alessandro 9
Branca dr. Marzio  9
Brandileone dr. Francesco 19
Brini dr. Grazia  15
Brugaletta dr. Francesco  16
Bruno dr. Brunella 26
Bruno dr. Francesco 21
Bucchi dr. Roberto Maria 21
Buonauro dr. Carlo 21
Buonauro dr. Michele 22
Buonvino dr. Paolo 7
Buricelli dr. Marco 16
Burzichelli dr. Daniele 18

C

Cabrini dr. Federica 19
Cacace dr. Salvatore 9
Cacciari dr. Alessandro 21
Calderoni dr. Giorgio 14
Calveri dr. Massimo Luciano   14
Calvo dr. Giuseppe 7
Caminiti dr. Diana 26
Caminiti avv. Mariangela 20
Campanella dr. Biagio 13
Cangelosi amb. dr. Rocco Antonio 11
Capitanio dr. Tommaso 21

Caponigro dr. Roberto 18
Cappellano dr. Maria 25
Caprini dr. Gabriella  26
Caputo dr. Oreste Mario   16
Capuzzi dr. Roberto  10
Carbone dr. Luigi 5
Carboni dr. Raffaele  5
Cardoni dr. Carlo Luigi  15
Carella avv. Vito 10
Caringella dr. Francesco  9
Carlotti dr. Gabriele 10
Carpentieri dr. Paolo  16
Caruso dr. Giuseppe      15
Caso dr. Italo  17
Castriota Scanderbeg dr. Giulio 10
Catricalà avv. Antonio  5
Cattaneo dr. Silvia 26
Cavallari dr. Antonio 13
Cavallo dr. Maria Barbara 26
Cernese dr. Vincenzo 18
Cestaro dr. Luca 25
Chieppa dr. Roberto 9
Chiettini dr. Alma 29
Chinè dr. Giuseppe 19
Cicchese dr. Roberta 22
Ciliberti dr. Orazio Francesco Michele Raffaele 18
Cirillo dr. Giampiero Paolo 5
Cocomile dr. Francesco 26
Cogliani dr. Solveig   18
Contessa avv. Claudio 10
Conti avv. Renzo 14
Conti dr. Sergio   15
Coraggio dr. Giancarlo 3
Corasaniti dr. Saverio 7
Corciulo dr. Paolo 18
Corradino avv. Michele 9
Corrado dr. Anna  26
Correale avv. Ivo 21
Corsaro dr. Francesco 13
Cossu avv. Luigi 5
Costantini avv. Luigi 14
Cozzi dr. Stefano Celeste 25
Criscenti dr. Caterina   18

D

D’Agostino avv. Filoreto  7
D’Alessandri dr. Fabrizio 25
d’Alessandro dr. Carlo 13
D’Alessio dr. Dante  11
D’Angelo dr. Nicola 18
D’Arpe avv. Enrico 17
D’Ottavi avv. prof. Francesco 9
Daniele dr. Giuseppe 14
De Berardinis dr. Pietro 22
De Bernardi dr. Franco Angelo Maria 17
De Carlo dr. Ugo 25
De Felice avv. Sergio 10
De Francisco dr. Ermanno  9
De Gennaro dr. Luca 26
De Ioanna dr. Paolo 9
De Leoni dr. Maria Luisa 15
De Lipsis dr. Raffaele Maria 5
de Lise dr. Pasquale 1 
De Mattia  dr. Simona 26
De Michele dr. Gabriella  10
De Nictolis dr. Rosanna 9
De Piero dr. Rita  15
De Vita dr. Antonio 26
De Zotti dr. Angelo 13
Del Gaudio dr. Terenzio    31
Dell’Olio dr. Carlo 22
Dell’Utri dr. Angelica 10
Demattio avv. Hugo  31

Deodato dr. Carlo 9
Di Benedetto dr. Ugo   16
Di Cesare dr. Paola Anna Gemma 27
Di Mario dr. Alberto 25
di Nezza dr. Mario Alberto 19
Di Nunzio dr. Giuseppe 14
Di Paola dr. Cosimo 15
Di Popolo dr. Olindo 26
Di Santo dr. Eleonora 16
Di Sciascio dr. Enzo 13
Di Vita dr. Gianluca 25
Dibello dr. Carlo 23
Donadono dr. Fabio 15
Dongiovanni dr. Daniele 21
Durante avv. Doris 11
Durante dr. Nicola 18

E

Eliantonio dr. Michele 13
Esposito dr. Giuseppe 25
Esposito dr. Luigi Antonio 13

F

Faberi prof. dr. Giuseppe 5
Falcone dr. Pietro  6
Falferi dr. Alessio 27
Falk Ebner dr. Margit 31
Fantini avv. Stefano 18
Farina dr. Alessandra  17
Fedullo dr. Ezio 18
Ferlisi dr. Calogero 14
Ferone dr. Antonio  15
Ferrari dr. Giulia 18
Filippi dr. Maddalena 14
Fina dr. Sergio 17
Fiorentino dr. Vincenzo 14
Flaim dr. Grazia   17
Forlenza dr. Oberdan  11
Fornataro dr. Fabrizio 25
Francavilla dr. Michelangelo 20
Fratamico dr. Ofelia  26
Frattini dr. Franco  5

G

Gabbricci dr. Angelo  16
Gambato Spisani dr. Francesco 22
Garofoli dr. Roberto 9
Gatti dr. Mauro 25
Gatto Costantino dr. Salvatore 22
Gaudieri avv. Francesco   17
Gaviano dr. Nicola   11
Giaccardi dr. Giorgio 5
Giamportone dr. Filippo 14
Giani avv. Riccardo 21
Giansante dr. Rosalba 26
Giordano dr. Domenico 14
Giovagnoli avv. Roberto 10
Giovannini avv. Giorgio 7
Giovannini dr. Umberto 17
Gisondi dr. Raffaello 25
Goso dr. Richard 22
Grasso dr. Giovanni 18
Grauso dr. Pierpaolo 22
Graziano avv. Alfonso 25



36 INDICe ALFABeTICO

Greco dr. Raffaele 10
Guadagno avv. Sabato   15
Guarracino dr. Francesco 21
Guida dr. Antonio 7
Guzzardi dr. Gabriella  16

I

Ianigro dr. Renata Emma    19
Iannini dr. Giovanni 18

L

La Greca dr. Giuseppe 26
La Guardia dr. Silvia 11
La Rosa dr. Paolo 11
Lageder dr. Bernhard  11
Lamberti avv. Cesare 7
Landi dr. Domenico       19
Lattanzi dr. Claudia 26
Leggio dr. Giuseppa  21
Lelli dr. Bruno 15
Lensi dr. Marco 15
Lento dr. Aurora 21
Leo dr. Adriano 13
Leoni dr. Anna  9
Leotta dr. Ettore 14
Liberati dr. Alessio 21
Lignani avv. Pier Giorgio  5
Liguori dr. Michelangelo Maria 18
Limongelli dr. Ariberto Sabino 26
Lipari dr. Marco  9
Lo Presti avv. Giampiero     17
Lodi dr. Pier Luigi 5
Lomazzi dr. Silvio 22
Lopilato dr. Vincenzo 25
Loria dr. Emanuela  22
Lotti dr. Paolo Giovanni Nicolò 20
Lucrezio Monticelli dr. Caro 9
Lundini dr. Domenico  15
Luttazi dr. Giancarlo  16

M

Maddalena dr. Maria Laura 21
Maggio avv. Alessandro  16
Maiello dr. Umberto 19
Maisano avv. Nicola    19
Malanetto dr. Paola 26
Malinconico dr. Sabato 10
Manca dr. Ettore 20
Manca dr. Giorgio 22
Mangia dr. Antonella 19
Mangialardi dr. Vito  15
Mariuzzo avv. Francesco 7
Marotta dr. Paolo 26
Marra dr. Antonio Massimo 21
Marra dr. Donato 9
Martino dr. Silvia 18
Maruotti avv. Luigi 5
Marzano avv. Laura  25
Masaracchia dr. Antonino 26
Massari dr. Bernardo  17
Mastrandrea dr. Gerardo 9
Mastrantuono avv. Pasquale 19
Mastrocola dr. Cesare 7
Mattei dr. Fabio 19
Mele dr. Eugenio 10

Mele dr. Francesco  16
Meschino dr. Maurizio 9
Messina dr. Rosalia    17
Metro dr. Adolfo  10
Mezzacapo dr. Salvatore 17
Mielli dr. Stefano 22
Migliozzi dr. Andrea  11
Milana dr. Giovanni  16
Minichini dr. Ferdinando 15
Modica de Mohac dr. avv. Carlo 16
Mollica dr. Bruno  9
Monaciliuni dr. Arcangelo  17
Montedoro dr. Giancarlo 9
Monteferrante dr. Luca 21
Monteleone dr. Nicolò 13
Morabito dr. Pietro   17
Morbelli dr. Luca 19
Morea dr. Pietro 13
Morgantini dr. Marco 22
Moro dr. Patrizia   21
Morri dr. Gianluca 20
Mosca dr. Carlo 11
Mosconi dr. Mario 15
Mosna avv. Luigi     31
Mozzarelli dr. Giancarlo 13

N

Napolitano dr. Paolo Maria 10
Nappi dr. Luigi Domenico 14
Nazzaro avv. Dino  13
Neri dr. Vincenzo 22
Nicolosi dr. Maurizio 13
Nocilla prof. dott. Damiano 10
Numerico dr. Paolo 5
Nunziata dr. Gabriele 19

O

Onorato dr. Antonio 13
Orciuolo dr. Elia 13

P

Pagano dr. Alessandro  15
Pajno avv. Alessandro  5
Palliggiano dr. Gianmario 22
Palmarini dr. Paola  26
Pannone dr. Andrea 11
Pantozzi avv. Lorenza  31
Panunzio dr. Rosa Maria Pia  14
Panzironi avv. Germana 16
Pappalardo dr. Anna  16
Pasanisi avv. Leonardo 16
Pasca dr. Antonio 15
Pasi dr. Alberto 9 
Passanisi dr. Luigi 7
Passarelli Di Napoli dr. Guglielmo 21
Passoni dr. Paolo 16
Patroni Griffi dr. Filippo 5
Pedron avv. Mauro 21
Pennetti dr. Giancarlo   16
Perna avv. Rosa  21
Perrelli avv. Michele 7
Perrelli dr. Marina   25
Peruggia dr. Paolo 18
Petrucciani dr. Francesca  26
Petruzzelli avv. Giuseppe  13

Picone dr. Savio 25
Pignataro dr. Anna  26
Pisano dr. Ines Simona Immacolata  21
Piscitello dr. Calogero    5
Plaisant dr. Antonio 21
Plantamura dr. Concetta  25
Poli dr Vito 9
Polidori dr. Carlo 21
Politi dr. Roberto 15
Polito dr. Bruno Rosario   10
Pollari prof. dott. Nicolò 10
Ponte dr. Davide 18
Poppi dr. Marco 25
Potenza dr. Raffaele 10
Pozzi avv. Armando 7
Proietti dr. Roberto 19
Prosperi dr. Raffaele 16
Pucci di Benisichi amb. dr. Paolo 10
Pugliese dr. Eduardo 13
Puliatti dr. Paola Alba Aurora    16
Pupilella avv. Roberto  15

Q

Quadri avv. Francesca 11
Quadri dr. Elena                       19
Quiligotti dr. Maria Cristina   18

R

Radesi dr. Angela 13
Raiola dr. Ida  21
Ranalli dr. Luigi   14
Ravalli dr. Aldo 7
Ravasio dr. Roberta  25
Realfonzo dr. Umberto 11
Restaino dr. Paolo  13
Riccio dr. Francesco  15
Riggio dr. Italo 13
Rizzetto dr. Floriana 19
Rocco dr. Fulvio 11
Romano avv. Saverio 14
Romano dr. Guido 11
Romeo dr. Giuseppe 7
Rossi avv. Marina  31
Rotondo dr. Giuseppe 19
Rovelli dr. Gianluca 25
Rovis dr. Claudio  15
Roxas dr. Giuseppe 9
Ruffo dr. Alberto 10
Ruiu dr. Giovanni 22
Russo dr. Carmine 25
Russo dr. Maria Ada  19
Russo dr. Nicola 9
Russo dr. Pierluigi 19
Russo dr. Silvestro Maria 11

S

Sabatino dr. Diego 10
Sabbato dr. Giovanni 18
Salamone avv. Vincenzo 14
Salemi dr. Guido 9
Saltelli avv. Carlo  9
Sandulli dr. Linda 14
Santini dr. Massimo   25
Santoleri dr. Stefania  17
Santoro avv. Sergio 5



 INDICe ALFABeTICO 37

Sapone dr. Giuseppe 17
Savasta dr. Pancrazio Maria 17
Savo Amodio dr. Antonino 14
Savoia dr. Riccardo  17
Scafuri avv. Angelo 14
Scala dr. Donatella 17
Scano dr. Francesco 15
Schillaci dr. Salvatore Gaetano    14
Scola dr. Aldo 9
Scudeller dr. Santino   17
Sechi dr. Salvatore Mario 5
Serlenga avv. Giacinta 25
Sestini dr. Raffaello 18
Settesoldi dr. Oria 14
Severini dr. Giuseppe 5
Severini dr. Paolo 19
Silvestri dr. Silvio Ignazio  14
Simeoli dr. Dario 25
Simonetti dr. Hadrian 25
Sinatra avv. Achille 23
Sinigoi dr. Manuela 26
Siracusa dr. Sergio 9
Soricelli dr. Davide 18
Spagnoletti dr. Leonardo  16
Spampinato dr. Diego 27
Speranza dr. Evasio 13
Spiezia dr. Lydia Ada Orsola 11
Stanizzi dr. Elena  17
Stelo dr. prof. Vittorio 10
Stevanato dr. Lorenzo  14
Storto dr. Alfredo 22

T

Taglienti avv. Carlo 15
Taormina dr. Fabio 10
Tenca dr. Stefano 21
Testori dr. Carlo 16
Tomaiuoli dr. Pier Luigi 26
Tomaselli dr. Fiorenzo 29
Tomassetti dr. Alessandro 19
Torsello dr. Mario Luigi 5
Toscano dr. Elio 11
Toschei dr. Stefano 18
Tosti dr. Luigi  7
Tramaglini dr. Alberto  16
Trebastoni dr. Dauno Fabio Glauco 21

Tricarico dr. Rita 19
Trizzino avv. Rosaria 15
Troiano avv. Paolo 9
Trotta dr. Gaetano 5
Trovato dr. Pier Giorgio  5
Tulumello dr. Giovanni 19
Turco dr. Paolo 7

U

Ungari dr. Pierfrancesco  16
Urbano dr. Amedeo 13

V

Valenti dr. Roberto 22
Veltri dr. Giulio 26
Veneziano avv. Salvatore 14
Verlengia dr. Anna Maria 22
Vigotti avv. Roberta   10
Vinciguerra dr. Antonio 16
Viola dr. Luigi   17
Virgilio avv. Riccardo 5
Visciola dr. Carlo 10
Vitali avv. Angelo 22
Vivarelli dr. Maria Grazia 22
Volpe avv. Carmine 5
Volpe dr. Italo  17

Z

Zaccardi dr. Goffredo 7
Zampini  dr. Mauro  10
Zelger dr. Hans  31
Zeuli dr. Sergio 21
Zonno dr. Desirèe  25
Zuballi dr. Umberto 13
Zucchelli avv. Claudio 5
Zucchini avv. Giovanni 22



(mOD-BP-10-03R-001)Roma, 2011 - Ist . Poligr . e zecca dello Stato S .p .A . - S . (c . 1000)


	Copertina
	TABELLE ORGANICHE
	NOTE
	SIGNIFICATO DEI SEGNI GRAFICI CONVENZIONALI
	Presidente
	Presidente aggiunto
	Presidenti di Sezione di Consiglio di Stato
	Presidenti di Tribunale Amministrativo Regionale
	Consiglieri di Stato
	Consigliere di Tribunale Amministrativo Regionale
	Primi Referendari
	Referendari
	Consiglieri del Trib. Regionale della Giustizia Amm.va di Trento
	Ruolo speciale dei Consiglieri della Sezione Autonoma di Bolzano
	INDICE ALFABETICO

